ACTA DE ADMISION. EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO AS-SM-23-2024-MPCHJ/CE-1

CONTRATACION DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE LA OBRA DENOMINADA:
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE PRACTICA DEPORTIVA Y RECREATIVA Y RECREATIVA EN LOS CENTROS
POBLADOS VISTA ALEGRE Y ALTO PAVITA'Y EN LAS COMUNIDADES DE MOLINO KAPIA, MOLINO
HUMACATA, DISTRITO DE ZEPITA, ANCOAQUE QUILCANI DEL DISTRITO DE JULI-PROVINCIA DE CHUCUITO-
DEPARTAMENTO DE PUNO, CON CUI N°2564172,

Tipo de Proceso de Seleccion : ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 23-2024-MPCH-J/CS-1
Sistema de Contratacion : Suma Alzada

Valor Referencial : §/59,000.00

Plazo de Prestacion : (90 dias calendario).

Financiamiento : Recursos Determinados

Siendo las 09:30 horas del dia viernes veinte de setiembre del afio dos mil veinticuatro, se reunieron en la Oficina de la Subgerencia
de Logistica y Patrimonio de la Municipalidad Provincial de Chucuito — Juli, de la regién Puno, los Miembros Titulares del Comité
de Seleccidn debidamente designados mediante Resolucion de Gerencia Municipal N°445-2024-MPCH-J/GM, de fecha 26 de
agosto, contando con la participacién de los siguientes miembros:

S SR e MIEMBROS DEL COMITEL L - the i |
ING. ELMER MARCO MAMANI CUTIPA PRESIDENTE
C.P.C. ELIAS CHOQUE VALDEZ PRIMER MIEMBRO

| ING. ALEXSANDER ARIZAPANA PAREDES SEGUNDO MIEMBRO

PRIMERO: Los miembros del comité ya instalados, para la ejecucion de los procedimientos con las formalidades de la Ley de

Contrataciones del Estado y su Reglamento, el presidente del comité de seleccion procede a ejecutar la apertura de la plataforma

y verificacion de los participantes registrados en la plataforma del SE@CE, hace mencion que en la plataforma se registraron
/ﬂ-—--‘::r::«}\ catorce participantes como se detalla;

to. | Nombre o Razén Social
| PARIHUAYTA GERARDO
| LANZA CORDOVA ALEJANDRA
REGENTE PACHECO FERNANDO
HUARECCALLO TURPO JACK NELS
AQUINO APAZA RENE
CHALLO LLANQUE JENRY FROYLAN

| MEGARCON CONTRATISTAS GENERALES SAC
JBG CONSTRUCTORES S.A.C.
EJR INGENIEROS SRL.

10 | SMART CONSTRUCTIONS ENGINEERING E.I.R.L.
1 GESCON PERU S AC -
12 MBC CONTRATISTAS & CONSULTORES GENERALESE.IRL.
13 | ICONS S&L COMPANY S.A.C.
14 CONSTRUCTORA Y CONSULTORA DEFREMM S.A.C

15 | GRUPO INMOBILIARIA LARCONS E.ILR.L.

SEGUNDO: se procede con la visualizacion de las ofertas presentadas en la plataforma del SE@CE, de los quince registrados al
proceso, solo se presentaron cinco ofertas dentro del cronograma establecidos en el proceso, el mismo que se detalla a

continuacién:
1 10707543146 CHALLO LLANQUE JENRY FROYLAN 11/09/2024
£ 2 10428744697 AQUINO APAZA RENE 12/09/2024
3 20608166905 CONSORCIO COROPUNA 13x/09/2024
4 2606092165 MBC CONTRATISTAS & CONSULTORES GENERALES EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 13/00/2024
5

10292652351 REGENTE PACHECO FERNARDD 12/6972024



. ANEXO1 | ANEXO2 | ANEXO3 ANEXO 4 ANEXO § |
Declaracion Declaracion Declaracion Declaracion Promesa de |
jurada de | jurada de | jurada de | Jurada de | Consorcio con
| datos del | acucrdo con ¢l | cumplimiento | plazo de | firmas
i postor literal b9 del | de los | prestacion del | Legalizadas
PARTICIPANTE articulo 52 del terTnmos. de | servicio ) de CONDICION
| RLC referencia consultoria de
contenidos en | obra
‘ el numeral 3.1.
Del capitulo iii
‘ de la presente
| - | seccion B N S
o s CHALLO NO
V3, SN ' '
7 ; ‘f“ic\. Eﬁgggﬂi JENRY CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CORRESPONDE ADMITIDO
M/ \E)AQUINO APAZA ; TNO |
; f"l'rg S !RENE CUMPLE CUMP&E CUMPLE 1 _CUMPLE CORRESPONDE ADMITIDO
j /&// CONSORCIO o | ,
f COROPUNA CUMPLE CUMPLE CUMPEE CUMPLE CUMPLE ADMITIDO
MBC
CONTRATISTAS
& NO
it'ONSULTORES CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CORRESPONDE | ADMITIDO
IGENERALES
P T E.LR.L. -
S REGENTE NO NO
[ PACHECO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
fiadd vk | CORRESPONDE | ADMITIDO
.~ FERNANDO |

U /S B REQUISITOS DE CALIFICACION .
/&Y | MBC CONTRATISTAS
S/ . CHALLO LLANQUE AQUINO APAZA CONSORCIO
CiEes” [ITEM DESCRIPCION & CONSULTORES
L | JENRY F_ROYLAN RENE COROPENA GENERALES ELRL
A | Capacidad legal CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Capacidad técnica y CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE
| profesional ) |
Experiencia del
C | postor en la NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
| especialidad Iy
CONDICION DESCALIFICADO | DESCALIFICADO | DESCALIFICADO | DESCALIFICADO

TERCERO: acto seguido, los miembros del comité proceden con la apertura electronica de la oferta técnica, a fin de
verificar la presentacion de los documentos requeridos en la seccién especifica de las bases de conformidad con el
numeral 81.2. del articulo 81 del RLCE que determina si fas ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos y
condiciones de los términos de referencia, detallados en la seccion especifica de las bases de no cumplir con lo
requerido la oferta se considera no admitida.

DOCUMENTOS DE PR_ESENTACI()N OBLIGATORIA

|

Ay
; NOTA: EL POSTOR REGENTE PACHECO FERNANDO QUEDA COMO NO ADMITIDO AL

_, INCUMPLIR CON LO ESTIPULADO EN EL ARTICULO 82.3-B) DONDE CLARAMENTE

INDICA LAS OFERTAS TECNICAS QUE CONTEGAN ALGUN TIPO DE INFORMACION QUE
FORME PARTE DE LA OFERA ECONOMICA SON DESCALIFICADAS.

: CUARTO: culminada la evaluacion de los documentos de presentacion obligatoria se procede con la evaluacion de
2o los requisitos de calificacion de cuatro ofertas admitidas como se detalla:

Los postores que alcanzaron a esta etapa no cumplen con la experiencia del postor en la especialidad por lo tanto
quedad descalificado por las siguientes observaciones:




JENRY FROILAN CHALLO LLANQUE: Se tiene una incongruencia entre el contrato y la constancia de conformidad
entre el monto reaimente ejecutado por el servicio.

AQUINO APAZA RENE: En su experiencia no concuerda entre las fechas de inicio y fin con el plazo del contrato.

CONSORCIO COROPUNA: En su experiencia con la Universidad Nacional de San Agustin en fa constancia de
cumplimiento no sefiala inicio y final del servicio de supervision.

MBC CONTRATISTAS & CONSULTORES GENERALES E.LR.L: En su experiencia con la Municipalidad de
Cotabambas no hay coherencia en el plazo del contrato con los plazos sefialados en la constancia de cumplimiento.

QUINTO: DECLARATORIA DE DESIERTO

Acto seguido, en virtud a lo establecido en la normativa de la Ley de Contrataciones del Estado, segn el Articulo 65.1
donde establece que "El procedimiento queda desferto cuando no se recibieron ofertas o cuando no exista ninguna
oferta valida, salvo en el caso de la Subasta Inversa Electrénica en que se declara desierto cuando no se cuenta con
dos (2) ofertas vélidas...". Motivo por el cual el Comité de seleccion en pleno, procede a DECLARAR DESIERTO, el
Procedimiento de Seleccion de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 23-2024-MPCH-J/CS-1 por no existir una oferta
valida.

Por las consideraciones descritas en los parrafos precedentes y con los conocidos resultados, mas no habiendo otro
punto a tratar, concluye la sesion, suscribiendo el comité de seleccion, en sefial de conformidad, se dio por levantada
la sesion.
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